
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  

P iazza  IV  No ve mb re  –  2 2 0 7 0  CAP IAGO IN TIMI AN O CO 

t e l .  0 3 1 4 6 1 4 4 7  –  f a x  0 3 1 5 6 1 4 0 8  –  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it   coic811002@pec.istruzione.it    www.icsci.gov.it   

 

 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 

CIG  Z471DB5D59  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

- Visto il D.I. n° 44/2001 – Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo- contabile delle istituzioni scolastiche; 

- Visto il D.Lgs n° 50/2016 – Codice dei contratti pubblici relativo a lavori servizi e forniture 

- Visto il regolamento d’istituto riguardante i criteri e i limiti dell’attività negoziale 

- Visto l’art. 40 della legge 27/12/1997 n° 449 che consente la stipulazione di contratti per 

prestazione d’opera con esperti per particolari attività; 

- Dato atto che all’interno dell’Istituzione Scolastica non vi sono figure professionali idonee 

ad esperire il suddetto incarico, non essendo pervenuta nessuna disponibilità da parte del 

personale esterno; 

- Dato atto che non si ritiene necessario ricorrere alla procedura comparativa, in  

considerazione della particolare natura della prestazione resa, in quanto strettamente 

connesse alla capacità ed abilità professionale del consulente esterno;  

- Preso atto che l’Arch. Cancelli Fabio ha maturato esperienze professionali qualificate come 

da curriculum vitae assunto al protocollo di questa istituzione scolastica, ed è in possesso di 

capacità e requisiti per la formazione dei lavoratori come da accordi Stato-Regioni n. 221 

del 2011; 

- Vista la disponibilità finanziaria del Programma annuale 2017 ed in particolare sul Progetto 

“P4 – Formazione”  

 

DETERMINA 

 

Di affidare all’Arch. Fabio Cancelli l’incarico relativo al corso di formazione dei lavoratori 

come da accordi Stato-Regioni n. 221 del 2011 al costo complessivo di  €. 765,00 al lordo delle 

ritenute di legge. 

 

 

 

 

         Il Dirigente Scolastico 

          Dott.ssa Magda Zanon 
             Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                   

                                                      Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

 

 


